Муниципальное образование «МалопурЕйж:

ВЕРЖДАЮ»
рбразования

кий район»
Колодкина

Протокол №3
заседания комиссии по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов

участников рынка труда в Малопургинском районе

с.Малая Пурга от 27 июля 2017 года

Присутствовали:
Иванова Т.Г.- заместитель главы Администрации по стратегическому развитию и
экономике района;
Шамаев А. А.- прокурор Малопургинского района;
Лукина И.В.- начальник отдела трудоустройства и специальных программ ГКУ УР
«Центр занятости населения Малопургинского района»;

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по выплате заработной платы ниже минимального размера
оплаты труда.

Приглашенные на комиссию:
1. АНП ОО «Юношеская автошкола «Сюрес плюс М» - представлено пояснение
2. ИП Кузикова Л.Г. - представлено пояснение
3. БУ КЦСОН Малопургинского района - представлено пояснение
4. ИП Леонтьев В.А. - представлено пояснение
5. ИП Миряева М.В. - представлено пояснение
6. 000 «Магистраль»
7. ООО «Италмас»- представлено пояснение
8. ИП Фролова Н.П, - представлено пояснение
9. ПО «Общепит»- представлено пояснение
10. ПО «Хлебокомбинат №1»- представлено пояснение
11. ПО «Центральное №1»- представлено пояснение
12. ПО «Центральное №2» - представлено пояснение
13. Малопургинское райпо- представлено пояснение
14. ООО «Предприятие Луч» - представлено пояснение
15. БУЗ УР «Малопургинская РБ МЗ УР» - представлено пояснение
16. ИП Александрова Г.Н. - не явились
17. СПК «Восход» - представлено пояснение

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. 000 «Магистраль»: по данным Межрайонной ИФНС №6 по УР за первый квартал
2017 года среднемесячная заработная плата 4 работников составила ниже минимального
размера оплаты труда.
Бабурин А.Н., директор ООО «Магистраль»: на постоянной основе работает 1 человек ~
директор организации, 4 работника осуществляют трудовую деятельность по
совместительству. Представлено пояснение (приложение на 1л. в 1 экз.).

Решение: Соблюдать -нормы действующего законодательства, в том числе при
начислении заработной платы работникам.
2. АНП 00 «Юношеская автошкола «Сюрес плюс М»: по данным налоговой службы у 2
работников за 3 месяца 2017 года заработная плата ниже МРОТ.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
3. ИП Кузикова Л.Г.: за январь-март текущего года выплата заработной платы 2
сотрудников была ниже установленного размера оплаты труда.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
4. БУ КЦСОН Малопургинского района: за первый квартал 2017 года заработная плата 2
работников была ниже минимального показателя оплаты труда.
4. ИП Леонтьев В.А.: по данным налоговой инспекции, заработная плата 2 работников
составила меньше минимального размера оплаты труда.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
5. ИП Миряева М.В.: за первый квартал текущего года у 2 работников оплата труда
производилась с нарушениями норм трудового законодательства.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
6. 000 «Италмас»: согласно данным, представленным налоговой службой, заработная
плата 2 работников была ниже минимального размера оплаты труда.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
7. ИП Фролова Н.П.: за I первый квартал 2017 года оплата труда 4 работников была ниже
минимального размера оплаты труда.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
8. ПО «Общепит»: по данным налоговой 'инспекции, в первом квартале 2017 года
заработная плата 23 работникам выплачивалась ниже минимального размера оплаты
труда.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
9. ПО «Хлебокомбинат №1»: за первые три месяца текущего года 24 работника
организации получили заработную плату ниже МРОТ.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
10. ПО «Центральное №1»: 13 работников потребительского общества, согласно данным
налоговой службы, в первом квартале 2017 года получили заработную плату ниже
минимального размера оплату труда.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
11. ПО «Центральное №2»: оплата труда 18 работников в первом квартале не
соответствуют установленному минимальному размеру.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
12. Малопургинское райпо: 10 работников организации за 3 месяца текущего года
получали заработную плату ниже МРОТ.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
13. ООО «Предприятие Луч»: в соответствии с представленной в налоговую службу
отчетностью, у 11 работников организации в I квартале 2017 года оплата труда была
ниже установленного минимального значения оплаты труда.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
14. БУЗ УР «Малопургинская РБ МЗ УР»: по данным налоговой инспекции у И
работников заработная плата за январь-март 2017 года была ниже минимального значения
оплаты труда - 8625 рублей.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.
15. СПК «Восход»: заработная плата 11 работников кооператива ниже минимального
порога оплаты труда.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.

Протокола вела: &7&~г Н.№. Михайлова